
CMYK

    سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد جشنواره فجر سال 82،  آخرین سیمرغی بود که روی شانه عزت ا... انتظامی نشست. او این جایزه را 
به خاطر بازی در فیلم سینمایی »گاو خونی« به کارگردانی بهروز افخمی گرفت. او از سال 65 تا آن زمان شانس دریافت هشت سیمرغ بلورین را داشت و سه 
سیمرغ نقش مکمل مرد را برای بازی در فیلم های »خانه ای روی آب«، »روز فرشته« و »گراند سینما« به خانه برده بود. انتظامی همچنین برای »ستاره می شود«، 

»جایی برای زندگی« و »هامون« هم نامزد شد.

    تماشاچیان و دوستداران آقای بازیگر، آخرین بار او را مرداد ماه سال 96، با فیلم »زادبوم« روی پرده سینماها دیدند. این فیلم پرستاره که کارگردانی آن 
را ابوالحسن داوودی برعهده داشت، سال 87 و در بیست وهفتمین دوره جشنواره فیلم فجر اکران شد و بعد از آن، به مدت 9 سال اجازه نمایش نداشت تا این 
که بالاخره مرداد ماه سال قبل، رفع توقیف شد و توانست اکران عمومی شود. او پیش از این فیلم، سال 90 فیلم »راه آبی ابریشم« را روی پرده سینماها داشت و 
وقتی »زادبوم« اکران شد، مردم بعد از شش سال عزت ا... انتظامی را روی پرده سینماها می دیدند. دلیل آن هم این بود که آقای بازیگر مدت ها به خاطر شرایط 

جسمی به سختی می توانست بازی در فیلمی را قبول کند.

    عــزت ا... انتظامی فعالیت هنری خود را در شهریور سال 1320، با تئاتر 
»اولتیماتوم« شروع کرد. او شش سال روی صحنه تئاترهای لاله زار هنرنمایی کرد. 
انتظامی سال ها خاک صحنه تئاتر را خورد و به همین دلیل، وقتی بعدها به واسطه 
هنرش به سینما راه پیدا کرد، توانست هفت دهه حضوری پرافتخار را روی پرده 
سینماها تجربه کند. با این حساب، هرگز دور از انتظار نیست که توانسته نام بزرگی در 

تاریخ سینمای ایران و هنر باشد و لقب »آقای بازیگر« را تصاحب کند.

    او بعد از دستگیری در جریانات پس از کودتای 28 مرداد و پس از آزادی از 
زندان، برای تحصیل به آلمان رفت و در مدرسه شبانه سینما و تئاتر تحصیل کرد. 
بعد از این که تحصیلاتش در آلمان به پایان رسید، سال 1336 به ایران برگشت و در 
اداره هنرهای دراماتیک تهران مشغول به کار شد. »هیاهوی بسیار برای هیچ«، »خانه 
عروسک« و »جعفرخان از فرنگ برگشته«، از جمله نمایش هایی است که او در این 
دوره روی صحنه برد. او همچنین در نمایش های »چوب به دست های ورزیل«و »دو سر پل« به کارگردانی 
اسماعیل شنگله و »بلبل سرگشته« به کارگردانی علی نصیریان بازی کرد. عزت ا... انتظامی که بازیگری 
را به طور آکادمیک دنبال می کرد، بعدها در دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران و نزد استادانی چون 

حمید سمندریان و بهرام بیضایی آموزش تئاتر دید.

   سال 48 نقطه عطفی در کارنامه عزت ا... انتظامی بود. او که اولین حضورش 
روی پرده سینما را در 1328 تجربه کرده بود، سال 48 در فیلم »گاو« به کارگردانی 
داریــوش مهرجویی بــازی کرد و بــازی درخشان خود را در این فیلم به رخ کشید. 
نقش آفرینی او در فیلم »گاو«، هنوز که هنوز است بعد از 48 سال، از خاطر مردم و 
دوستداران این هنرمند پاک نشده است. عزت ا... انتظامی برای بازی در فیلم »گاو«، 
موفق شد جایزه بهترین بازیگر مرد را در جشنواره فیلم »شیکاگو« از آن خود کند و نامش را در تاریخ سینمای 

ایران، به عنوان اولین بازیگر ایرانی که توانست در جشنواره های بین المللی افتخاری بیافریند، ثبت کند.

    عزت ا... انتظامی بعد از »گاو«، در فیلم های مختلفی با داریوش مهرجویی 
همکاری کرد که همه آن ها جزو آثار درخشان کارنامه مهرجویی به حساب می آیند. 
یکی از آن ها، فیلم کمدی »اجاره نشین ها« است که سال 1366 اکران پرسروصدا 
و پرحاشیه ای داشت. با این که این فیلم در شرایطی اکران شد که برخلاف امروز، 
فیلم های کمدی مورد توجه تماشاگران قرار نمی گرفتند، اما »اجاره نشین ها« در آن 
زمان موفق شد با بیش از چهار میلیون و 300 هزار نفر مخاطب، دومین فیلم پرفروش سال 67 شود. جالب 
است بدانید اگر امروز چنین فیلمی در سینماها اکران شود که این تعداد تماشاچی را به سالن جذب کند، با 

قیمت امروز بلیت سینماها بیش از 45 میلیارد تومان خواهد فروخت!

    »روســری آبی« فیلم نوستالژیکی در سال 1373 است که هنوز خیلی ها آن را فراموش 
نکرده اند. عزت ا... انتظامی در پنجمین اثر رخشان بنی اعتماد در نقش »رسول رحمانی« یک مرد تنها 
و مالک یک زمین کشاورزی و کارخانه، بازی کرد که عاشق »نوبر کردانی« زنی با روسری آبی می شود. 
این فیلم با بازی به یادماندنی انتظامی، همچنان جزو درخشان ترین فیلم های تاریخ سینمای ایران 
است. روایت عشق در سنین میان سالی در قالب یک داستان اجتماعی و سرنوشتی که در انتظار این 
عشق است. »روسری آبی« علاوه بر جوایز داخلی در جشنواره فیلم فجر توجه جشنواره های خارجی را هم به خود جلب کرد 

که یکی از مهم ترین آن ها جایزه یوزپلنگ طلایی در جشنواره لوکارنو بود.

    »حاجی واشنگتن« اثر علی حاتمی، سال 61 در اولین دوره از جشنواره فیلم فجر اکران شد ولی به 
مدت 16 سال اجازه نمایش نداشت تا این که سرانجام خرداد سال 77، برای اولین بار به نمایش عمومی 
درآمد. کافی ا ست نام عزت ا... انتظامی به میان بیاید تا کاراکترهای ماندگار و دوست داشتنی که در طول 
فعالیت هنری اش خلق کرده، یکی پس از دیگری در ذهنمان نقش ببندد اما وقتی صحبت از آقای بازیگر 
می شود، محال است شخصیت »حسینقلی خان« در فیلم »حاجی واشنگتن«، یکی از اولین نام هایی  نباشد که 
به خاطرمان می آید. بازی فوق العاده او در این نقش و دیالوگ های ماندگار او در این فیلم، یکی از نقاط طلایی کارنامه اوست که تا 

عمر داریم از خاطرمان نخواهد رفت.

مراسم رونمایی از »ایران من«، جدیدترین آلبوم همایون شجریان به 
آهنگ سازی سهراب پورناظری، در تالار وحدت تهران برگزار شد.

شجریان و پورناظری پس از رونمایی از آلبوم جدید خــود، در 
نشست پرسش و پاسخی که پس از نیمه شب برگزار شد، با حضور 
خبرنگاران و  جمعی از مردم که پس از پایان مراسم رونمایی، تالار 

وحدت را ترک نکرده بودند، شرکت کردند.
شجریان در این نشست در پاسخ به سوالی دربــاره حال پدرش 
اظهارکرد: گویی روالی وجود دارد که هر چند وقت یک بار شایعاتی 
درباره حال وی مطرح می شود، من و رایان )برادر کوچکش(، حال 

پدر را از طریق اینستاگرام به اطلاع مردم می رسانیم.
خواننده موسیقی ایرانی ادامه داد: امیدواریم حال پدر بهتر شود و 

خطر کاملا رفع شود و بهبودی کامل را به دست بیاورد.

موضوع مالی در به حالت انتظار ماندن »سی« دخیل نبود	 
شجریان گفت: متنی که برای به تعلیق درآمدن پروژه سی منتشر 
کردیم )مشکل معیشتی( کلمه ای بود میان چند کلمه دیگر. ما 
نگفتیم معیشت مردم به گونه ای است که نمی توانند در کنسرت 

ما شرکت کنند.
وی اظهارکرد: در شرایطی قرار داشتیم که اوضاع نابه سامان 
اقتصادی، سبب شده بود مردم احوال خوبی نداشته باشند، در 
حالت انتظار قرار گرفتن کنسرت نمایش سی، شاید بیشتر یک 
پیام بود که ما هم حالمان خوب نیست. البته همه این ها دلیلی 

نمی شود که کنسرت ها برگزار نشود، این تصمیم ما بود.

اجرای خیابانی قابل انجام است	 
این خواننده مشهور ایرانی درباره کنسرت خیابانی با بیان این که 
ما آماده ایم و می دانیم کاری را که مربوط به ماست، چگونه انجام 
دهیم، افزود: کسانی که مسئولیت جمعیت انبوه حاضر در کنسرت 

خیابانی را برعهده می گیرند، باید از سلامت مردم مراقبت کنند و 
شورای تامین که از تمام ارگان ها عضو آن هستند، تصمیم بگیرند.
وی با بیان این که ما باید برای برگزاری کنسرت خیابانی منتظر 
جواب باشیم،افزود: اگر این موضوع اتفاق نیفتد، مردم نباید دلخور 

شوند اما می تواند با درایت و  کم هزینه محقق شود.
وی در پاسخ به سوال خبرنگاری دیگر مبنی بر این که یکی از شائبه 
های تعلیق کنسرت سی، حرکت تبلیغاتی بوده است، گفت: در 
زندگی هنری ام هیچ گاه کاری نکردم که معنایش چیز دیگری 
باشد. در زمینه کنسرت رایگان خیابانی آن چه از دستم برمی آید، 

اعلام کردم. 
شجریان این بخش از سخنان خود را این گونه ادامه داد: هیچ گاه به 
کسی نگفته ام برایت می میرم که اگر گفت بمیر، بگویم نمی توانم. 
الان هم نگفتم وسط خیابان رگم را می زنم. اجرای خیابانی قابل 
انجام است. البته کار سختی است اما می تواند با درایت و کم هزینه 

برگزار شود. 
وی این را نیز گفت که اجرای کنسرت خیابانی ابتدا از تهران آغاز 
خواهد شد. وی افزود: من برگزاری کنسرت رایگان خیابانی را 

قابل انجام می دانم.

قطعه مرغ سحر را دوست داشتم به شیوه پدرم بخوانم	 
شجریان در پاسخ به سوالی دیگر درباره آلبوم  دوصدایی با علیرضا 
قربانی گفت: آلبوم دوصدایی من و علیرضا قربانی قرار بود حدود 
شش ماه پیش منتشر شود. ما تصمیم گرفتیم قطعه ای به آلبوم 
اضافه کنیم که نشد. این اثر در ماه های آینده منتشر می شود. 
درباره  قطعه »ایران من« هم باید بگویم که سه بخش خوانندگی 
در آن وجود دارد که خواننده باید در کنار تصنیف خوانی ظرافت 
های احساسی را رعایت کند و بعد می رسیم به قطعه مرغ سحر که 

دوست داشتم به شیوه پدرم بخوانم.

11ادبیات وهنر
سید عباس صالحی با حضور بر سر مزار حسین منزوی به مقام بلند این غزل سرای برجسته معاصر در زنجان ادای احترام کرد. وی گفت: »زنجان را می 
توان از دریچه های گوناگونی دید که یکی از این دریچه ها، شعر است.« وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که مرحوم منزوی از کسانی است که در 
شعر معاصر ما جایگاه قابل توجهی دارد، اظهار کرد: اگرچه عمر منزوی کوتاه بود اما او شبیه سهراب در نقاشی، در آسمان ایران درخشید و ماند.«

صالحی: بدون »منزوی« شعر معاصر 
قابل تعریف نیست

شنبه  27 مرداد 1397.    6 ذی الحجه 1439.  شماره  19894  سینما و تلویزیون شنبه  27 مرداد 1397.    6 ذی الحجه 1439.  شماره  19894 6

اکرم انتصاری - متولد بیست و نهمین روز تیر سال 1332 بود. در اروپا 
مشغول تحصیل دررشته علوم ارتباطات بود و بعد از انقلاب درس را 
نیمه کاره رها کرد و به ایران برگشت. بعد از بازگشت به ایران، به سراغ 
کارگردانی رفت. سیدضیاءالدین دری اولین تجربه فیلم سازی اش 
را با کارگردانی فیلم سینمایی » صاعقه« در سال 1363 تجربه کرد. 
یک تجربه ناخوشایند که او را 11 سال از پرده نقره ای دور کرد و به قاب 
تلویزیون نزدیک. او در سال 69 سریال »کمند خاطرات« را با همکاری 
دو کارگردان دیگر ساخت و به این ترتیب اولین کارگردانی او در 
تلویزیون با سریالی رقم خورد که سیر تکامل انقلاب از سال 1318 تا 
سال 1357 را در قالب یک خانواده ایرانی نشان می داد. او فعالیتش 
را در دهه هفتاد با ساخت سریال محبوب »کیف انگلیسی« و چهار فیلم 
سینمایی ادامه داد و در نیمه دهه هشتاد دو فیلم سینمایی به نام های 
»عشق ممنوع« و »من و دبورا« را در لبنان جلوی دوربین برد که هیچ 
وقت اکران نشدند. سریال » کلاه پهلوی« آخرین ساخته این کارگردان 
فقید سینمای ایران است. در ادامه به بخش هایی از زندگی او اشاره 

می کنیم که کمتر از آن ها گفته شده است.

کارنامه پر و پیمان تاریخی

ــای سخت 1  ــ ــ ــن دری بـــرخـــلاف روزه ــدی ــاءال ــی ض
سینمایی اش، روزهای بهتری را در تلویزیون تجربه 
کرد. او سه سریال تلویزیونی را کارگردانی کرد که 
محوریت هر سه آن هــا، تاریخ معاصر اســت. دری، 
در سریال »کمند خــاطــرات« به ســراغ اتفاق های ســال 1318 تا 
ســال1357 رفت، در »کیف انگلیسی« اتفاقات دهه 20 را روایت 
کرد و در »کلاه پهلوی« از 12 سال آخر دوره پهلوی اول گفت که اوج 
داستان آن سریال مربوط به سال 1308 تا شهریور ماه 1320 است. 
کارهای تاریخی او زمان زیادی از او گرفت به طوری که برای ساخت 
دو سریال اخیرش در دهه هفتاد و هشتاد، 10 سال از زندگی خود را 
صرف کرد. دری نویسندگی اغلب کارهای خود را به عهده داشت و 
رمان »کلاه پهلوی« را نیز در 33 سالگی نوشت. رمانی که بیست سال 
بعد از نگارشش، دستمایه ای برای فیلم نامه سریال »کلاه پهلوی« شد.

کاشف بازیگرهای ناشناخته

ــاس ماهیت 2  ســریــال هــای ضیاءالدین دری بــر اس
تاریخی، جزو سریال های پربازیگر است. او در کشف 
چهره های بازیگری دستی بر آتش داشت و در دوران 
کارگردانی اش، بازیگران فراوانی را به دنیای سینما 
و تلویزیون معرفی کرد. کــوروش تهامی در فیلم سینمایی »سینما 
سینماست« و »امیرعلی دانایی« و »بهاره کیان افشار« در سریال 
»کــلاه پهلوی« سه تن از مهم ترین چهره هایی هستند که با کشف 
سیدضیاءالدین دری به دنیای بازیگری معرفی شدند و حال جزو 

بازیگرهای توانای سینما و تلویزیون محسوب می شوند.

وسواس در انتخاب بازیگر نقش اول

نکته دیگری که در ساخته های دری به چشم می آید، 3 
نام بازیگران انتخابی اوست. »کیف انگلیسی« تنها 
سریال تلویزیونی است که توانست لیلا حاتمی و 
علی مصفا را در قاب تلویزیون بنشاند. این زوج به جز 
این تجربه در هیچ سریال تلویزیونی دیگری حضور نداشتند و حضور 
آن ها به عنوان نقش های اول این سریال یکی از دلایل موفقیت آن بعد 
از پخش بود. بدون تردید قصه پرپیچ وخم »کیف انگلیسی« نوشته خود 

کارگردان، مهم ترین دلیلی بود که ستاره ها بازی در آن را پذیرفتند.

کارگردانی »کلاه پهلوی« و آغاز مشکل ها

ــر خــاطــرتــان بــاشــد، ســریــال »کـــلاه پهلوی« که 4  اگ
آخرین ساخته سیدضیاءالدین دری است، درگیر 
حاشیه های زیادی شد. در زمان تولید، هر چند ماه 
یک بار به دلیل اعمال اصلاحیات جدید، ساخت 
سریال متوقف می شد، آن هم در زمانی که 600 دقیقه از سریال فیلم 
برداری شده بود. دری معتقد بود حذف سه قسمت اول »کلاه پهلوی« 
که یک روایت عشقی بر آن حاکم بود، یکی از بزرگ ترین لطمه های 
واردشده به این سریال بود. سریال در زمان پخش نیز از حواشی در 
امان نماند. برخی رسانه ها مدعی شدند که گریم و طراحی لباس 
برخی شخصیت های زن، نامتعارف بوده است. در حالی که دری برای 
پیشگیری از حاشیه ها، بخشی از سکانس های دونفره شخصیت های 

آقا و خانم را به صورت جداگانه ضبط کرده بود.

سرنوشت بی سرانجام »سنجرخان«

»سنجرخان« نام آخرین اثری است که دری به تازگی ۵ 
در دیدار با استاندار کردستان از ساخت آن خبر داده 
بود. یک سریال تاریخی که قرار بود با حضور 600 
بازیگر ساخته شود و در مراحل پایانی نگارش قرار 
داشت. دری می خواست این سریال را به زبان فارسی تولید و همزمان 
آن را با دوبله و زیرنویس کُــردی آمــاده   و از یک هنرمند بین المللی 
کُرد هم برای ساخت موسیقی آن استفاده کند. »سنجرخان« یکی از 

قهرمان های مردمدار کُرد بوده که در زمان اشغال ایران توسط روس و 
انگلیس به مقابله با آن ها پرداخت. حال با درگذشت ضیاءالدین دری 
سرنوشت »سنجرخان« هم نامعلوم است و باید دید کسی می تواند جای 

خالی او را در این پروژه سنگین تاریخی پر کند یا خیر.

دل پر کارگردان از نامهربانی ها

هیچ کس بهتر از خود این فیلم ساز، نمی تواند از 6 
شد  ساخته  بــرایــش  کــه  حاشیه هایی  و  سختی ها 
بگوید. این بخش را به نقل از خود این کارگردان 
فقید بخوانید که به بیان حاشیه ها در زمان ساخت 
»کلاه پهلوی« می پردازد: »رسانه ای انتقاد کرده بود که چرا لباس 
خانم گوهر خیراندیش این قدر تنگ است. ایشان کمی چاق شده 
بود و ما همان لباس قدیمی را بر تن ایشان می کردیم. سال 85 لباس 
دوخته شده بود و مثلًا سال 88 ایشان جلوی دوربین رفته بود، آن هم 
در یک نمای لانگ شات. بعد آقایان هم یادشان می رود که پول چه 
جوری می دهند، با چه وضعی می دهند و تهیه کننده در چه فشارهایی 
قرار دارد. ما را صدا و برای همین جریمه کردند. گفتم اولًا من متوجه 
نشدم چون آن طوری نگاه نمی کنم. گفتم اگر خیلی بد بود خب چرا 
سانسور نکردید. من قصد داشتم زندگی هویدا را بسازم اما اجازه 
ندادند. راستش دردسرهای ساخت فیلم سیاسی شما را از کار منزجر 
می کند. شما فکر می کنید »معمای شاه« را اجازه می دادند کسی به 
غیر از ورزی بسازد؟ چون هر کس دیگری بود این کار ساخته نمی شد. 
»کلاه پهلوی« برای من کلی دردسر ایجاد کرد، یکی از تبعاتش این بود 

که چهار سال کار نکردم.«

ثبت نام اکران دانشگاهی و خصوصی فیلم سینمایی »تنگه ابوقریب« به کارگردانی بهرام توکلی به تازگی آغاز شده است و تاکنون بیش از 650 
مرکز اعم از دانشگاه ها، مراکز و نهادها و شهرهای بدون سینما در این طرح ثبت نام کرده اند. اکران عمومی این فیلم که برنده شش سیمرغ 

بلورین جشنواره فجر شده بود، از چهارشنبه هفته گذشته آغاز شده است.

 آغاز ثبت نام اکران دانشگاهی 
»تنگه ابوقریب«

6 نکته درباره فراز و فرود کارنامه زنده یاد سیدضیاءالدین دری

راویِ صادقِ تاریخ معاصر
13731377

... خبر

عود، جهانی می شود

پرونده عود تا چهار ماه آینده به یونسکو ارائه می  شود. مدیرکل 
ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی کشور گفت: 
خانه موسیقی، مرکز میراث ناملموس و پژوهشگاه میراث 
فرهنگی، ما را در تکمیل این پرونده یاری می کنند. فرهاد 
نظری تصریح کرد: یکی از معیارهای ما برای ارائه پروند ه 
های ثبت به یونسکو انتخاب آثاری است که با دیگر کشورها 
آن را سهیم هستیم تا ثبت را به صورت مشترک انجام دهیم. 
آثاری که تقویت کننده وحدت ملی و نشان دهنده روحیه 
پرستارانه ایرانیان از محیط زیست باشد، در اولویت برنامه های 
ماست. داریوش پیرنیاکان عضو شورای عالی خانه موسیقی 
و سرپرست گروه تهیه کننده و تدوین پرونده ثبت عود به ایرنا 
گفت : از یک سال و نیم پیش شروع به ثبت پرونده ساز عود 
کردیم و پرونده آن نیز آماده شده است. با توجه به این که این 
ساز در منطقه هم وجود دارد، با کشور سوریه صحبت کردیم 
که اگر تمایل دارند، مدارک لازم را برای ثبت مشترک ارسال 

کنند اما فقط دو قطعه عکس ارسال شد.

 کنسرت مهران مدیری ۳۱ مرداد 
برگزار می شود

مهران مدیری چهارشنبه31 مرداد در برج میلاد روی صحنه 
می رود. به گزارش ایلنا، تاریخ برگزاری اولین کنسرت مهران 
مدیری مشخص شد. این هنرمند قرار است چهارشنبه31 
ــرود. فروش  مــردادمــاه در بــرج میلاد تهران روی صحنه ب
بلیت های این برنامه از ساعت 12 ظهر روز پنج شنبه 25 مرداد 
آغاز می شود و علاقه مندان می توانند برای تهیه بلیت به سایت 
ایران کنسرت مراجعه کنند. نیما حمیدی )نوازنده درامز(، 
جابر خدایاری )نوازنده پرکاشن(، بابک ریاحی پور )نوازنده 
گیتارباس(، مسعود همایونی )نوازنده گیتار الکتریک(، سامان 
احتشامی )نوازنده پیانو( و ساسان هاشمی )نوازنده کیبورد( 

اعضای ارکستر مهران مدیری در این برنامه خواهند بود.

همایون شجریان در آیین رونمایی از جدیدترین آلبومش

 کنسرت رایگان خیابانی 
قابل انجام است

هفت دهه کارنامه هنری زنده یاد عزت ا... انتظامی در هشت پرده

 نقش آخر 
آقای بازیگر

1320

1332

1348

13671382

1396

مائده کاشیان - این که حضور یک بازیگر در فیلم و امضایش پای آن اثر، تضمینی باشد برای این 
که آن فیلم ارزش دیدن داشته باشد، همیشه در اوج باشد، نه تنها گوشه ذهن همه مردم، بلکه در 
گوشه ای از قلب آن ها جایگاه ویژه ای داشته باشد، اتفاق کمی نیست که برای هر بازیگری نمی افتد. 
عزت ا... انتظامی جزو  تعداد معدودی از   بازیگرانی است که به چنین جایگاه مهمی در سینما رسیده 
و چنان به نقش های مختلف هویت بخشیده و آن ها را زنده کرده است که به راحتی از یاد مردم نخواهد 
رفت. اگرچه عزت ا... انتظامی در سن 94 سالگی، دار فانی را وداع گفت و مردم دیگر هرگز او را روی پرده 
سینما و صحنه نمایش نخواهند دید، اما محال است از دل برود آن که از دیده رفته، محال است هنرنمایی های 
آقای بازیگر روی پرده نقره ای فراموش شود. امروز به بهانه درگذشت این هنرمند، از نقاط عطف کارنامه هنری 

او یاد کرده ایم.
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